

PE.: 030/2021

Nº do processo: 04-000.499/21-04

Data de abertura da licitação: 14/06/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA, PARA ATENDIMENTO ÀS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - RME E REDE PARCEIRA - RP.

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 1	1	BALANÇA COMERCIAL, TIPO PLATAFORMA, DE PISO, ELETRÔNICA, DIGITAL, CAPACIDADE DE PESAGEM DE NO MÍNIMO ATÉ 150 KG, DIVISÃO DE NO MÁXIMO 50 GRAMAS, VISOR DIGITAL	75	Un	R\$ 1.653,33	R\$ 123.999,75
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$	123.999,75

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 2	1	BALANÇA COMERCIAL, TIPO PLATAFORMA, DE PISO, ELETRÔNICA, DIGITAL, CAPACIDADE DE PESAGEM DE NO MÍNIMO ATÉ 150 KG, DIVISÃO DE NO MÁXIMO 50 GRAMAS, VISOR DIGITAL	25	Un	R\$ 1.653,33	R\$ 41.333,25
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$	41.333,25

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 3	1	BALANÇA DE MESA, ELETRÔNICA, CAPACIDADE PARA ATÉ 15 KG, PRECISÃO: DE 02 GRAMAS PARA 0 A 06 KG, DE 05 GRAMAS PARA 06 A 15 KG, VISOR DIGITAL, ENTRADA SERIAL, ALIMENTAÇÃO POR BATERIA, TENSÃO 110 (127) /220 V	75	Un	R\$ 896,67	R\$ 67.250,25
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$	67.250,25

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 4	1	BALANÇA DE MESA, ELETRÔNICA, CAPACIDADE PARA ATÉ 15 KG, PRECISÃO: DE 02 GRAMAS PARA 0 A 06 KG, DE 05 GRAMAS PARA 06 A 15 KG, VISOR DIGITAL, ENTRADA SERIAL, ALIMENTAÇÃO POR BATERIA, TENSÃO 110 (127) /220 V	25	Un	R\$ 896,67	R\$ 22.416,75
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$	22.416,75

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 5	1	BATEDEIRA INDUSTRIAL, PLANETÁRIA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 LITROS, TACHO EM AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE VARIÁVEL, MOTOR COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 500 W, TENSÃO 110 (127) V	75	Un	R\$ 3.660,00	R\$ 274.500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$	274.500,00

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 6	1	BATEDEIRA INDUSTRIAL, PLANETÁRIA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 LITROS, TACHO EM AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE VARIÁVEL, MOTOR COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 500 W, TENSÃO 110 (127) V	25	Un	R\$ 3.660,00	R\$ 91.500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$	91.500,00

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 7	1	BATEDEIRA INDUSTRIAL, PLANETÁRIA, CAPACIDADE PARA 18 LITROS, TACHO EM AÇO INOXIDÁVEL, MOTOR COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 01 CV, TENSÃO 127/220 V, MÍNIMO DE 03 TIPOS DE BATEDORES EM ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 06 VELOCIDADES	75	Un	R\$ 9.321,25	R\$ 699.093,75
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$	699.093,75

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 8	1	BATEDEIRA INDUSTRIAL, PLANETÁRIA, CAPACIDADE PARA 18 LITROS, TACHO EM AÇO INOXIDÁVEL, MOTOR COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 01 CV, TENSÃO 127/220 V, MÍNIMO DE 03 TIPOS DE BATEDORES EM ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 06 VELOCIDADES	25	Un	R\$ 9.321,25	R\$ 233.031,25
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$	233.031,25

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 9	1	CORTADOR DE LEGUMES, INDUSTRIAL, COM CAVALETE EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, ALTURA DO CAVALETE 80 CM, CORTADOR COM LÂMINA EM AÇO, CORTES DE 10 X 10 MM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%)	300	Un	R\$ 240,35	R\$ 72.105,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$	72.105,00

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 10	1	EXTRATOR DE SUCO DE FRUTAS CÍTRICAS, INDUSTRIAL, PENEIRA E COMPARTIMENTO DE LÍQUIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/2 HP, ROTAÇÃO DE NO MÍNIMO ATÉ 1750 RPM, TENSÃO 110 V	120	Un	R\$ 1.146,25	R\$ 137.550,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$	137.550,00

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 11	1	EXTRATOR DE SUCO DE FRUTAS CÍTRICAS, INDUSTRIAL, PENEIRA E COMPARTIMENTO DE LÍQUIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/2 HP, ROTAÇÃO DE NO MÍNIMO ATÉ 1750 RPM, TENSÃO 110 V	40	Un	R\$ 1.146,25	R\$ 45.850,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$	45.850,00

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 12	1	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 500 W, COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES, COPO COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 2 LITROS, COM ALÇA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 110 V (127 V)	200	Un	R\$ 242,67	R\$ 48.534,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$	48.534,00

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 13	1	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 10 LITROS, COPO COM ALÇA, POTÊNCIA MÍNIMA 1000 W, VELOCIDADE ÚNICA, 110 (127) V	225	Un	R\$ 988,75	R\$ 222.468,75
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$	222.468,75

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 14	1	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 10 LITROS, COPO COM ALÇA, POTÊNCIA MÍNIMA 1000 W, VELOCIDADE ÚNICA, 110 (127) V	75	Un	R\$ 988,75	R\$ 74.156,25
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$	74.156,25

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 15	1	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 25 LITROS, COPO BASCULANTE COM ALÇAS ANATÔMICAS, PÉS EM FORMA DE CAVALETE, EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A BASE DE PÓ, COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1,5 CV, TENSÃO 110 (127) V	75	Un	R\$ 2.053,00	R\$ 153.975,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$	153.975,00

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 16	1	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 25 LITROS, COPO BASCULANTE COM ALÇAS ANATÔMICAS, PÉS EM FORMA DE CAVALETE, EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A BASE DE PÓ, COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1,5 CV, TENSÃO 110 (127) V	25	Un	R\$ 2.053,00	R\$ 51.325,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$	51.325,00

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 17	1	PROCESSADOR DE ALIMENTOS, INDUSTRIAL, VASILHA COLETORA EM AÇO INOXIDÁVEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/2 CV, TENSÃO 110 (127) V, PRODUÇÃO MÍNIMA DE 250 KG/H	75	Un	R\$ 4.730,00	R\$ 354.750,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$	354.750,00

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 18	1	PROCESSADOR DE ALIMENTOS, INDUSTRIAL, VASILHA COLETORA EM AÇO INOXIDÁVEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/2 CV, TENSÃO 110 (127) V, PRODUÇÃO MÍNIMA DE 250 KG/H	25	Un	R\$ 4.730,00	R\$ 118.250,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$	118.250,00

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 19	1	MOEDOR DE CARNE, ELÉTRICO, BOCAL ESTANHADO, BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO EM CHAPA DE AÇO, CAPACIDADE PARA MOAGEM DE ATÉ NO MÍNIMO 50 KG/H, MOTOR COM NO MÍNIMO 1/3 CV, TENSÃO 110 (127)/220 V	75	Un	R\$ 3.363,33	R\$ 252.249,75
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$	252.249,75

Lote	Item	Especificações	Quant	UN	Média Unitária (R\$)	Total (R\$)
LOTE 20	1	MOEDOR DE CARNE, ELÉTRICO, BOCAL ESTANHADO, BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO EM CHAPA DE AÇO, CAPACIDADE PARA MOAGEM DE ATÉ NO MÍNIMO 50 KG/H, MOTOR COM NO MÍNIMO 1/3 CV, TENSÃO 110 (127)/220 V	25	Un	R\$ 3.363,33	R\$ 84.083,25
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$	84.083,25

TOTAL DESTA LICITAÇÃO	R\$	3.168.422,00
------------------------------	-----	---------------------